
Møte den  26. sept 

Besøk på det nye gravfeltet ved Ringebu Kirke. Det var 

Kirkeverge Lars Smedstadmoen som tok i mot oss og 

orienterte. 

                                          

Etter lang prosess og mange forslag ble den plasseringen som 

nå er utbygd, vedtatt  som ny  reguleringsplan av 

kommunestyret den 25.03.2014. Den bygger mye på  

forrige vedtatte regulerings- plan, son var fra år 2000.  

 

Planleggingen av det nye gravfeltet, er utført av Øvre Romerike Prosjektering. Den ligger 

nord for eksisterende kirkegard, går i bru over Prestbekken, og danner et fint skille mellom de 

to områdene. 

I tillegg til orienteringen om utbygging og plassen, ga Lars oss også litt kunnskap om 

gravfester, lengde av festet, pris og stell, samt ansvar for disse. 

Det er kirkelige fellesråd som nå forvalter dette, gravferdsloven er endret, bl.a. heter det 

gravplass og ikke kirkegård. 

 

 

Det nye gravfelter har plass til ca. 500 

graver, fordelt på kistegraver, urnegraver 

og navnet minnelund. Det er også eget 

område for muslimer. (himmelretning på 

gravene). 

Det har blitt en fin gravlund, både i 

utforming og beliggenhet. 

Ref:  BjH 

 



Møte den  19. sept 

Dette møtet var avsatt som presidentens møte.  

*Diskusjon og avklaringer vedr. Invitasjoner og turer som kan bli aktuelle for vår 

utvekslingsstudent. 

Rotary’s utvekslingsprogram har strenge forsiktighetsregler, og reiser med mer. Bør 

fortrinnsvis gjøres med voksen ledsager. 

*Orientering om skriv vedr. forslag på guvernørkandidat for 2020-21. 

Øst- og vestsiden  av distriktet bør ha guvernør annenhver gang. Det aktuelle år skal vestre 

område ha guvernøren, og vi vil ikke stille forslag denne gangen. 

*Orientering og siste oppsummering før distriktskonferansen på Øyer. Liten dugnad med 

klargjøring av mapper m.m. Klargjøring av lokaler og praktiske oppgaver, bl.a. ”Vennskapens 

Hus”, hvor Ringebu først og fremst skal presentere vårt arbeid med Pilgrimsleden gjennom 

Ringebu kommune. Loddsalg under konf., hvor overskuddet går til PolioPluss. 

Gevinster, både gaver og innkjøpte fra medlemmer og bedrifter. 

*Medlemsavgiften til klubben, samt regning og betaling. 

Ref:  BjH 

Møte den  12. sept 

Vi har vært på mange befaringer og bedriftsbesøk den siste tiden,  og dette var første møte 

hvor vi hadde anledning til å hilse på 

vår nye utvekslingsstudent.  

Hun ble hentet på Gardermoen av 

Bjarne Løkken den19. aug, og etter et 

par dager sammen med Bjarne og 

Bjørg, ble hun plassert hos sin første 

vertsfamilie.  Det er på Thujord, som 

har sendt ut sin datter via Rotary. De 

to utvekslingsstudentene fikk således 

hilst på hverandre, før Kristine 

Thujord reiste til Frankrike den 29. 

august. 

 

Vår innk. student er også fra 

Frankrike,  kommer fra Annecy ved 

foten av Alpene, noe syd for Geneve. 

Bjarne presenterte henne, hun heter 

Elise Mathilde Louise Poles, er 15 

år, og p.g.a. sin lave alder, har hun 

begynt på Ungdomsskolen. (og ikke på videregående på Vinstra) 



Hun fortalte litt om sin hjemby, sine interesser  og familie, til og med på forståelig norsk. 

Vi ønsker Elise velkommen til Norge, til Ringebu og til Ringebu Rotaryklubb. 

Ref:   BjH   

 

Møte den  05. sept 

Det var bedriftsbesøk også 

denne kvelden. Vi var i Tollmoen også denne gangen, nå i de tidligere butikklokalene til 

Ringebu Sag, ved bommen til Gausdal Land. Det var Haris Vicovic (avdelingsleder i 

Ringebu) som tok i mot oss, sammen med Martin. 

Midt-Norsk Rør AS   er en grossist av VA- produkter, ble stiftet i Stjørdal i 2012, og utvidet 

med denne avdelingen i Ringebu i år. 

Midt-Norsk Rør AS har plastrør i  alle dimensjoner og til en rekke formål, samt noen 

produkter i betong. 

Firmaet innehar de nødvendige godkjenninger med kvalitetsmerking. Drensrør og anleggsrør 

er de største  produktene,  med anleggsrør helt opp til en dimensjon på 3,5 m i diameter. 

Haris fortalte om firmaet, og dens mange produkter, hvor disse var produsert. Han påpekte 

leveringsdyktighet som et stort pre,  og den sentrale plasseringen bedriften har. 

Et interessant bekjentskap, som mange av oss ikke hadde hørt om. 

Takk for orientering og omvisning. 

Ref:  BjH 



Møte den  29. aug 

Vi var denne kvelden på 

bedriftsbesøk i Tollmoen, og besøkte 

MODUL AS, som nå har produksjon 

i bygget som tidligere ble brukt av 

Norac. Det var Bjørn Medby, som er 

daglig leder, som tok i mot oss. Han 

kunne for øvrig meddele at han 

skulle over på salg, og at prosessen 

med å få en annen dagli leder var 

godt i gang. 

De var tre stykker med Medbø i 

spissen som hadde ideen til denne 

etableringen, og i sin jakt på lokaler, 

havnet de i dette bygget som passet 

utmerket, eid av Gaus Eiendom, som 

nå ble med, og det er nå 5 eiere. 

De startet opp i 2015, og produserer  

først og fremt moduler til entreprenør 

markedet.  (brakkerigger). De vil nok 

utvide modulsystemene også for 

andre markeder. 

Det er svært mange typer varer som 

skal benyttes, og logistikken er 

omfattende. 

Det er 17 mann i fabrikken, og 4 i 

administrasjonen. Produksjonen i 

lokalene startet senhøstes 2016. 

Produksjonslinjen er fleksibel, og det kan gjøres endringer underveis for å tilpasse produktet. 

 

 



 

Medby tok oss med på en 

rundtur i fabrikken, hvor vi 

fikk et innblikk i hvordan det 

hele fungerer. 

Vi avsluttet med kaffe. Takk 

til Bjørn Medby for en grei 

og interessant orientering. 

Ref:  BjH 

 

 

 

Møte den  22. aug 

Vi besøker nytt industrianlegg på Frya,  Fron Diesel og Erling Rolstad AS.  

Her har de kjøpt romslig tomt, og 

bygd nytt industribygg på ca. 1700 

m2. Det var Rune Rolstad som tok i 

mot oss, og fortalte om firmaet 

Erling Rolstad AS, som fylte  70 år 

i år.. Vi fikk høre om et firma som 

har hatt både oppturer og nedturer, 

men klart seg godt gjennom alle 

disse årene, og fortsatt er svært 

livskraftig. 

Firmaet har bygd mange verksteder 

opp gjennom årene, hatt en rekke 

grus/ stein uttak, og det har vært og 

er mange selskaper. Nevnte bygg 

inneholder mekanisk verksted for Erling Rollstad AS, og verksted for biler og materiell for 

firmaet. 

Egil Rollstad er daglig leder, det er 11 eiere (familie) , og 35 – 40 ansatte.  Administrasjonen 

holder til på Vinstra, mens verksted altså er på Frya. 

Forsamlingen var spesielt interessert i trekkvogna, som inklusive last på 70 tonn, veier 100 

tonn.  

Takk til Rune for orienteringen og omvisningen. 

Ref:  BjH 

 



Møte den  15. aug 

Presidentens møte. 

Orienteringer, gjennomgang av guvernørens månedsbrev nr. 1  ( 17-18 ) 

Påminnelse om RYLA, og forslag til deltagere som kan forespørres om deltagelse på dette 

gode tilbudet innen lederutdanning.  

Orientering om Distriktskonferansen, hvor klubben står som teknisk arrangør. 

Orientering om program på DK, og gode tilbud for klubbens medlemmer som ønsker å delta. 

Ringebu RK fyller 50 år i slutten av året, og det er under planlegging 50 års fest.  Sannsynlig 

tidspunkt 11. nov. 

Bjarne Løkken orienterte om neste år utvekslingsstudenter. Kristine Thujord reiser ut den 29. 

aug, mens vår innkommende student fra Frankrike kommer ca. 20. aug. 

 

Møte den  08. aug 

Besøk i sommerutstillingene i Prestgarden, med spesiell fokus på Rune Amrud. Einar Høystad 

viste rundt og fortalte.  

Vebjørn Sand stiller ut 147 bilder på sommerutstillingen i år. Veldig mange av bildene har 

motiv fra krigen, hvor Sand på et vis følger enkeltpersoner, ofte tyskere. 

Einar har skaffet seg inngående kjennskap om Rune Amruds kunst og hans korte liv. Dette er 

skjedd i nært samarbeid med familien. 

Som kjent valgte Rune Amrude å forlate dette livet , bare 26 år gammel. Han var et stort 

talent, og etterlater ganske mange tegninger og figurer etter en stor produksjon. Veldig mye er 

gipsfigurer, som er svært skjørt og fort kan bli ødelagt. Svært lite er det gjort avstøpninger av.  

Stiftelsen for prestegarden, samt familien, vil prøve å løfte han fram, og sikre mye mer av 

hans kunst. 

Et interessant foredrag av Einar, og med stoff som sikkert de forreste hadde hørt tidligere. 

Ref:   BjH 

 

 

 

 



Møte den  01. aug 

Tur til Åkvisla kraftverk i Moksa elv. Det var 

Sigurd Eikerol fra Eidsiva Vannkraft som tok i 

mot oss, og gav orientering og omvisning av 

anlegget. 

Moksa elv på Tretten har vært brukt til 

kraftproduksjon helt fra 1909.  Fram mot 1950 

ble det reguleringer i Øyerfjellet, hvor de 4 

magasinene; Våsjøen, Goppollen, Grunna og 

Djupen ble etablert.  Frem til ferdigstillelsen av 

Åkvisla, var det den nedre del av Moksa som ble 

utnyttet. 

Åkvisla fikk konsesjon i desember 2013, og ville 

gi en enda bedre utnyttelse av Moksa. 

Kraftanlegget er et elvekraftverk, hvor utløpet fra 

dette går til inntaksdammen til Moksa kraftverk.   

Åretta kraftanlegg utnytter et fall på 122 m i 

Moksa elv. Elva tas inn i rørgaten etter en nybygd dam. (ikke magasin). 

Rørgata er 3,2 km lang, og var ferdig i 2015. Anlegget ble offisielt åpnet  14. sept. 2016. 

Installert effekt er 3,6 MW fra to 

francisturbiner. Årsproduksjon er 10 GWh. 

Dette tilsvarer kraftforbruket til ca. 500 

husstander. 

Det er blitt et flott anlegg, som også ved den 

gamle inntaksdammen har fått vegetert et 

flott friområde med badestrand. 

 

 

Kraftverket med turbinene 

Takk til Eikerol som tok seg tid til å vise oss rundt, og vi avsluttet kvelden med medbragt 

kaffe og kaker ved inntaksdammen til det nye anlegget. 

Ref:   BjH 

 

 

 

 

https://no.wikipedia.org/wiki/MW
https://no.wikipedia.org/wiki/Francisturbin
https://no.wikipedia.org/wiki/GWh


Møte den  25. juli 

Klubben har gjerne utflukter i juni - juli, og denne kvelden var vi invitert på hytta til Gutorm 

Aarnes, som ligger på Bånsetra. 

Vi møttes sentralt innen seterområdet, 

hvor Atle Aarnes var på plass for å ta 

oss med på en "reise" gjennom  

historien om seterlivet og historia til 

Bånsetra spesielt. 

* Han begynte med sin oppvekst,  

hvor han fra 8 - 10 års alderen var på 

setra hele sommeren, litt om livet her, 

og at dette nok har gitt han ballast på 

ymse områder videre i livet. 

* Setras historie og utvikling, 

hvor jeg tar med noen tall:  Bånsetra er 

nevnt allerede i 1668,  og antallet økte 

fra 7 til 23  setrer. 

* Beitepresset ble stort, og 

hamning var "rundt omkring", hvor de 

enkelte hadde sine områder. 

Jordsmonnet ga god beitemark. 

* litt om de enkelte setrene, 

hvordan de ble etablert, og enkelte som 

ble flyttet. 

* Mange ferdselsveier fra dalen og opp på setra, til felles seterveg (kjerreveg) stod ferdig 

i 1922. 

* felles kjøring av mjølk til ysteriet i Fåvang fra 1928. Svært stor betydning!   Bilen kom 

til setra i 1932. Endret både kosthold og vareutvalg. 

* Atle ga oss også eksempler på ordbruk og betydningen av disse. 

* 7 stk var med på bygging av fellesseter, som ble åpnet i 1983. Dette gjorde noe med 

"livet" på setra.  I dag er det bare ei seter i drift. 



 

                                               Bånsetra ligger høgt og luftig og gir et flott skue 

Atle hadde sin historiekunnskap på plass, og vi takker for et interessant og engasjert foredrag. 

Vi forflyttet oss til Gutorms hytte , hvor fruen disket opp med kaffe og deilig kringle. 

Her ble det ytterligere påfyll av historie fra de to brødrene, og de fremførte også 

Fåvangsangen som en duett..  

Takk for en flott aften! 

Ref:   BjH 

 

Møte den  18. juli 

Bedriftsbesøk hos "Agro Dynamica" 

på Fåvang, hvor eier Jo Van 

Orshaegen tok i mot oss. Han startet 

firmaet i 2008, og har salg av 

landbruksmaskiner og utstyr, 

vesentlig polskprodusert (Tajfun) og 

franskprodusert ( Uria), med en 

fordeling som er nærmest 50/ 50 %.  

Han forhandler også skogsutstyr. 

Han kjøpte tomt like nord for 

tidligere BakkenAuto i. 2012,  

området var flomutsatt, og er nå fylt 

opp til flomsikker høgde, og det har 

gått med over 10000 m3 masse.  I 

2016 ble to bygg oppført, det ene er 

delelager mens det andre er verksted. 

Kontorbygg består foreløpig  av 

brakker, men nybygg skal reises, 

muligens i løpet av vinteren. 

Utfordringa og en stor kostnad ligger 

i løsning for vann- og kloakk. 

Omsetningen forrige år ca. 10 mill. 



Omsetning og aktiviteten er sterkt sesongpreget, og Jo har derfor arbeid  både i Kvitfjell og 

Hafjell  i vinterhalvåret. I tillegg tar han etterutdannelse, og  er tydeligvis en travel mann som 

bruker sin tid svært effektivt. - 

Vi takker Jo Van Orshaegen for at han tok i mot oss, og en svært grundig og interessant 

orientering. Vi  avsluttet  med kaffe og kaker i verkstedbygget, og ønsker Jo lykke til. 

Link til bedriftens hjemmeside:   http://agro-dynamica.no/ 

 Ref:  BjH 

 

Møte den  11. juli 

Denne kvelden var avsatt til bedriftsbesøk, og vi dro til fjells på Venabygdsfjellet, for å 

besøke det nye leilighetsbygget like ved "Turisthandelen", Bygget og etablissementet har fått 

navnet Lundegard. 

Vi ble tatt i mot av Kari Aase Lunde, Ola Isum og tre døtre, hvor jeg nevner at den eldste, 

Maren, er ferdig utdannet siviløkonom. 

Kari Åse  orinterte om tilbudet og bygget, som er 

et slags "storhyttekonsept". Det er 10 leiligheter, 

alle med eget kjøkken og bad/ toalett, fullt utstyrt 

og med intil 6 sengeplasser. Kan leies enkeltvis 

eller flere samlet.. Bygget inneholder 

treningsrom, hvor alle kan kjøpe treningstid, 

badstu, smørerom, boder til hver leilighet for 

sykler/ ski. Fellesrom med storsal som kan ta 75 

pers. til bord, egne stuer og uterom.    Storsalen 

kan også leies til spesielle anledninger.     Bygget 

har en spesiell arkitektur, som sikkert noen vil si 

ikke passer inn, undertegnede syns bygget er 

flott. 

Ola fortalte om byggeprossesen, ideen og 

skisser til utforming hvor Hilde Graneng 

hos Ram arkitekter ble valgt. Flere 

utbyggere/ leverandører av 

bygningskroppen i tre ble forespurt, men 

dette gikk til Estlendere. 

Fagkonsulentene ble forespurt enkeltvis, 

og utførelsen , bortsett fra 

trekonstruksjonen , er kjøpt lokalt. 

Taktekking er vekster fra 

Bergknappfamilien, montert/sådd på nett.  

(Sedummatter, prod. i Norge)  Bygget ble 

http://agro-dynamica.no/


åpnet til StHans.  

Klubben vandret gjennom bygget, og ble som avslutning servert kaffe og kaker i storsalen. 

   

                     Leilighetene                                                                 Fra Storsalen 

Takk til familien, som tok i mot oss, og vi gratulerer og ønsker lykke til med anlegget- 

Ref:   BjH 

 

Møte den  04. juli 

 

Birgitte Bay har siden høsten 2014 

jobbet som prosjektleder for et 

bolyst- og landsbyutviklingsprosjekt 

i regi av Ringebu kommune. Hun 

besøkte klubben for å snakke om 

dette prosjekt den 7. apr. 2015. 

Nå besøkte hun klubben på nytt for 

gi oss sine erfaringene med 

prosjektet. 

Jeg viser til møtereferat fra 7. apr. 

2014, hvor opplysninger om prosjekt 

fremgår. 

Her følger noen korte stikkord etter 

nærmere 3 år, og avslutning av 

prosjektet; 

*   Bolyst og landsbyutvikling ser 

ikke ut til å være to forskjellige ting, men bli å betrakte som samme sak. 

*   At folk kommer dit det er arbeidsplasser er for enkelt, problemet er mer sammensatt enn 

som så.. 



*   Et vanskelig ord som kan kalles bostedsattraktivitet, er viktig.  Stikkord: levende sentrum, 

møteplass, fristeder, omgås andre folk, handel, innovasjonskultur mm. 

*   Prosjektet har vært døråpner, ide-skaper,  fått folk ”på banen”, jfr. minibibliotek, 

”pumptrack” for sykkel, landsbyhage, bildeutstillinger på husfasadene  mm,  alt nye 

møteplasser. 

Flere ting er på gang! 

*   Landsbyutvikling øker kommunen bostedsattraktivitet !  Det bør erkjennes at 

landsbyutvikling er av de viktigste virkemiddelene for å tiltrekke og holde på innbyggere, noe 

som kommer hele kommunen til gode. 

*   Større involvering gir lokalt eierskap og folk tar ansvar 

*   Aktiv bruk av ”byrommet”. 

*   Håp om positiv effekt av innovasjonssentret. 

De siste tre årene har kommunen hatt svært positiv befolkningsøkning. Kanskje har prosjektet 

gitt effekt? 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vår utvekslingsstudent det siste året,  Parker 

Brockman,  reiser til bake til Texas om 2 dager. 

Etter ei begivenhetsrik helg, hvor han både gikk 

over Besseggen, og inntok toppen på 

Galdhøpiggen, tok vi farvel med Parker, og han 

fikk med seg en flott tursekk i gave fra 

klubben.  Vi ønsker han lykke til videre i livet!  

Ref:  BjH 

 

 

 



 

Møte den  01. juli 

Guvernørskifte i distrikt 2305, og Presidentskifte i Ringebu 

Rotaryklubb 

VENABU den 1. juli 2017 

I rotaryåret vi nå er gått inn, er Guvernøren i 

distrikt 2305, fra Ringebu Rotaryklubb. Det 

ble derfor besluttet at vi skulle markere dette 

ved å foreta klubbens presidentskifte 

samtidig, og med en festlig sammenkomst 

med både middag, og deltagelse fra 

ledsagere. Venabu ble valgt som møtested. 

Gledelig var det at hele 17 klubb-

medlemmer, samt 12 ledsagere meldte seg 

på.                                                                   

                                 Fra distriktet møtte DG 

Gunnar Kvalsund med ledsager, Guvernør 

Elect,  Arvid Blindheim  med ledsager, samt 

Margit Bjugstad med ledsager. Hun avslutter 

nå sine mangeårige engasjement i 

distriktsarbeidet. 

 

 

 

.                                                                       

        Arne Gilleberg, President  2017- 2018 

Ved fremmøte kl. 1600, var det en enkel mottagelse, Venabu v/ Line Tvete orienterte om 

maten og opplegget utover kvelden, og vi gikk til et bord dekket til fest kl. 1630.  

Etter at forretten (lakserullade a-la Venabu, og hovedrett (reinsdyrsteik med mos og 

grønnsaker) var inntatt, ble først presidentskiftet i Ringebu Rotaryklubb foretatt, med taler fra 

av- og påtroppende president. 

Deretter var det guvernørskifte med tilsvarende seremoni, samt taler og  blomsteroverrekkelse 

Til dessert ble servert hjemmelaget karamellpudding, og Arvid Blindheim avsluttet måltidet 

og takket for maten. 

Kaffe og forfriskninger ble servert i salongen, hvor Margit Bjugstad frisket opp forsamlingen 

med gode og tankevekkende ord.                Det ble forhåpentligvis en minneverdig kveld for 

de invoverte, men uten klubbens gode fremmøte med ledsagere hadde det ikke blitt det 

samme.   



Ved å følge linken nedenfor får du frem noen bilder fra sammenkomsten.  Beklageligvis ble 

bildene fra middagen dårlige , slik at det bare er hovepersonene som er kommet med på 

bildene:         

Vil du se bildene,  KLIKK  HER......                                    Ref:  BjH 

 

http://www.ringebu.rotary.no/file-manager/file/Ref%20fra%20tidl%20moter/2017/Guvernorskifte%20i%20distrikt%202305.pdf?context=mosdoc

